государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение  Самарской области

средняя общеобразовательная школа    пос. Новоспасский

муниципального района Приволжский

Самарской области

         П Р И К А З

« 29 » августа 2025г                                                                                                    №  84

п. Новоспасский

Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования

СП и СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического

совета (протокол №1 от 25.08.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 основные образовательные программы

дошкольного образования СП и СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский (далее – ООП СП и

СФ) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Методисту Сережкиной Е.В:

 обеспечить контроль реализации ООП СП и СФ, указанной в пункте 1 настоящего

приказа;

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ООП

СП и СФ;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП СП и СФ, указанных в пункте 1

настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу приказ СП и СФ ГОУ СОШ пос. Новоспасский от 25.08.2024

года № 77   «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования

СП и СФ ГБОУ СОШ пос. Новоспасский с 01.09.2024 года.

5. Системному администратору Поздняковой М.Н. разместить ООП СП и ООП СФ, указанные

в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте ГБОУ

СОШ пос. Новоспасский в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 29.08.2025года.

6. Секретарю Купцовой Е.Н. в срок до 29.08.2025 г ознакомить с настоящим приказом всех

педагогических работников детского сада под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Новоспасский_____________________ О.П. Воронина

С приказом ознакомлены:

Секретарь ___________________Купцова Е.Н.

Методист ___________________Сережкина Е.В.

		2025-09-03T19:22:55+0400
	00fc0fb2c5964e97d6
	Воронина Оксана Петровна
	Я являюсь автором этого документа